
Liberecký kraj
podporuje možnost
vzniku nové budovy
České mincovny v
Jablonci nad Nisou

03. 04. 2015 17:39

Liberecký kraj a Statutární město Jablonec nad Nisou mají zájem o zachování a další rozvoj
Jablonce nad Nisou jako významného centra mincovní a medailérské výroby.  Kraj proto
nebude prodávat areál bývalé porodnice v Turnovské ulici. Při zjišťování možnosti využití
nemovitostí o něj totiž projevila vážný zájem společnost Česká mincovna. Ta do těchto
prostor chce přestěhovat svou výrobu.

„Znalec v roce 2011 odhadl cenu areálu na 16 mil. Kč, pro Liberecký kraj je to zbytný majetek, který
nepotřebuje,“ uvádí náměstek hejtmana pověřený řízením rezortu ekonomiky, investic, správy
majetku a informatiky Marek Pieter.

Stávající objekty u jablonecké přehrady České mincovně nepatří a nejsou pro ni ani dostačující,
naopak pozemek u hlavní silnice z Jablonce nad Nisou na Prahu se jeví jako strategicky
výhodný. „Chceme Českou mincovnu otevřít veřejnosti. Uvažujeme o zřízení dílny i pro návštěvníky,
kteří by si zde mohli zkusit sami něco vyrobit. I z tohoto důvodu jsou potřeba právě nové prostory,“
říká ředitel společnosti Radek Šulta.

Budova bývalé porodnice ale z bezpečnostních důvodů nevyhovuje, proto se počítá s její
demolicí a výstavbou nového objektu v tomto areálu. „Vzhledem k rozsahu plánované investice
však bude nutné ze strany Libereckého kraje získat další pozemky od třetích stran tak, aby
nemovitosti tvořily ucelený soubor,“ doplňuje náměstek Marek Pieter.

Liberecký kraj se již v minulosti pokoušel areál bývalé porodnice v Jablonci nad Nisou prodat.
V roce 2013 uzavřel kupní smlouvu se společností Varopa s.r.o., ta však nedoplatila zbytek kupní
ceny. Kraj proto od smlouvy v srpnu 2014 odstoupil a ponechal si jako smluvní pokutu 1 mil. Kč,
kterou společnost Varopa s.r.o. zaplatila jako část kupní ceny.


